Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            13 мая 2024г                                                                                               № 265
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 27.11.2015года №1103 «Об утверждении        Муниципальной программы развития сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия
 в Чамзинском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Чамзинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.Внести изменения в «Муниципальную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Чамзинского муниципального района  от 27.11.2015года №1103, следующего содержания:
1.1.Позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  в Чамзинском муниципальном районе изложить в новой редакции:

	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы –83814,7 тыс. рублей в текущих ценах, в том числе по годам:

2022 год –22752,8 тыс. рублей;

2023 год –29119,0 тыс. рублей;

2024 год –5687,1тыс. рублей;

2025 год –4300,3тыс. рублей;

2026 год- 4391,1 тыс.рублей;

2027 год- 4391,1 тыс.рублей;

2028 год- 4391,1 тыс.рублей;

2029 год-  4391,1 тыс.рублей;

2030 год- 4391,1 тыс.рублей.

в том числе средства республиканского бюджета Республики Мордовия, всего –66013,6 тыс. рублей в текущих ценах, в том числе по годам:

2022 год –16276,8 тыс. рублей;

2023 год –18940,6 тыс. рублей;

2024 год –5440,4тыс. рублей;

2025 год –4150,3тыс. рублей;

2026 год- 4241,1 тыс.рублей;

2027 год- 4241,1 тыс.рублей;

2028 год- 4241,1 тыс.рублей;

2029 год- 4241,1 тыс.рублей;

2030 год- 4241,1 тыс.рублей.

средства местного бюджета, всего – 1546,7 тыс. рублей в текущих ценах, в том числе по годам:

2022 год - 250 тыс. рублей;

2023 год - 150 тыс. рублей;

2024 год – 246,7 тыс. рублей;

2025 год –150 тыс. рублей;

2026 год- 150 тыс.рублей;

2027 год- 150 тыс.рублей;

2028 год- 150 тыс.рублей;

2029 год- 150 тыс.рублей;

2030 год- 150 тыс.рублей.

внебюджетные источники, всего-16254,4тыс.рублей в текущих ценах, в том числе по годам:

2022год-6226 тыс.рублей;

2023год-10028,4 тыс.рублей;

2024год-0,0 тыс.рублей;

2025год-0,0 тыс.рублей;

2026 год-0,00 тыс.рублей;

2027 год-0,00 тыс.рублей;

2028 год-0,00 тыс.рублей;

2029 год-0,00 тыс.рублей;

2030 год-0,00 тыс.рублей.

По подпрограммам муниципальной программы:

подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» -41339,1 тыс.рублей;

         1.2. Позицию «Объем финансового обеспечения» подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» паспорта подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» изложить в новой редакции:

	-
	общий объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы предусматривает средства  в сумме 41339,1 тыс.рублей, в том числе: республиканского бюджета Республики Мордовия-25480,0тыс.рублей, местный бюджет- 96,7 тыс.руб внебюджетные источники-15762,4тыс.рублей.

2022год-14334,0 тыс.рублей;

2023год-25071,0 тыс.рублей;
2024год-1934,1 тыс.рублей.

          1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» позицию объем финансового обеспечения» изложить в новой редакции:

                                                       общий объем ресурсного обеспечения реализации

                                                       подпрограммы предусматривает средства  в сумме

                                                       41339,1 тыс.рублей, в том числе: республиканского

                                                       бюджета Республики Мордовия-25480,0тыс.рублей,

                                                       местный бюджет-96,7 тыс.рублей;
                                                       внебюджетные источники-15762,4тыс.рублей.

                                                       2022год-14334тыс.рублей;

                                                       2023год-25071тыс.рублей;
                                                       2024год-1934,1 тыс.рублей.
          1.4. В приложении 2 к Постановлению Администрации Чамзинского муниципального района от 27.11.2015года №1103 «Об утверждении Муниципальной программы развития сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия  в Чамзинском муниципальном районе » п.1.4 подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» изложить в новой редакции:
	1.Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

	1. Мероприятие «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развития малых форм хозяйствования»

	1.4 Мероприятие по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на альтернативные свиноводству виды животноводства
	Финансирование, тыс.руб

	Наименование бюджета
	всего
	2022

план
	2023 план
	2024 план
	2025 план
	2026 план
	2027 план
	2028 план
	2029 план
	2030 план

	1934,1

	1934,1

	республиканский бюджет
	1837,4

	1837,4

	местный бюджет
	96,7

	96,7

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского

муниципального района                                                                         Р.А.Батеряков